
POUŽITÁ A CITOVANÁ LITERATURA

ALIGHIERI, D. Božská komedie. Praha: Dobrovský 2013.
ANÝŽOVÁ, R, HAMPL, R, HAMPLOVÁ, D., LOUŽEK, M., MATĚJŮ, R, SMITH, 

M. L., WEIDNEROVÁ, S. M oc krásy. Praha: Karolinum, 2017.
BAKALÁŘ, P. Tabu v sociálních vědách. Praha: Votobia, 2003.
BERNE, E. Jaksi lidé hrají. Praha: Portál, 2011.
BERNE, E. Co řeknete, až pozdravíte. Praha: Portál, 2013.
BEZOUSKOVÁ, L. Islámské rodinné právo se zaměřením na právo manželské. Praha: 

Leges, 2013.
Bible. Praha: Ekumenická rada církví v Československu, 1985.
BROUK, B. Manželství: Sanatorium pro méněcenné. Praha: nákladem vlastním, 1937.
BUKOVSKÝ, I. Návod na přežití pro  ženu. Bratislava: AKV, 2014.
CICERO, M. T. O povinnostech. Praha: Svoboda, 1970.
DAWKINS, R. Sobecký gen. Praha: Mladá fronta, 2003.
DAWKINS, R. Boží blud. Praha: Academia, 2009.
DRAPAL, D. Vztahy, sex, rodina. Praha: Návrat domů, 2013.
ENGELS, B. Původ rodiny, soukromého vlastnictví a státu. Praha: Svoboda, 1949.
ESTÉS, C. R Ženy, které běhaly s vlky. Praha: Pragma, 2012.
FROMM, E. Umění být. Praha: Portál, 2016.
FUCHSOVÁ, D., KOVÁŘOVÁ, D. Komunikace s klientem jako hra... i ta má svá pra

vidla. Praha: Wolters Kluwer, 2019.
HAMPL, R Prolomení hradeb. Olomouc: Naštvané matky, 2018.
HAMPLOVÁ, D. Proč potřebujeme rodinu, práci a přátele. Štěstí ze sociologické per

spektivy. Praha: Fortuna Libri, 2015.
HAŠKOVCOVÁ, H. Fenomén stáří. Praha: Havlíček Brain Team, 2010.
HILSEROVÁ, E. Může advokát, jako soudem ustanovený kolizní opatrovník nezletilé

ho, nahlížet do spisové dokumentace o dítěti, vedené OSPOD? Bulletin advokácie. 
2014, č. 6.

HOLUB, M., NOVÁ, H., PTÁČEK, L., SLADKÁ HYKLOVÁ, J. Zákon o rodiněs ko
mentářem, judikaturou a předpisy souvisejícími. 9. vydání. Praha: Leges, 2011.

HOMÉR. Odysseia. Praha: Academia, 2012.
HRUŠÁKOVÁ, M. a kol. Zákon o rodině. Komentář. 3. vydání. Praha: C. H. Beck, 

2005.
HRUŠÁKOVÁ, M., KRÁLÍČKOVÁ, Z., WESTPHALOVÁ, L. a kol. Občanský záko

ník Svazek II. Rodinné právo. Praha: C. H. Beck, 2014.
KOHOUTKOVÁ, M. Zálohování výživného na děti státem. Diplomová práce. Brno: 

Právnická fakulta MU, 2006/2007.

269



Použitá a citovaná literatura

KOMÁREK, S. Ochlupení bližní. Praha: Academia, 2012.
KOVÁŘOVÁ, D. Rodina a výživné. Vyživovací povinnost rodičů, dětí a dalších příbuz

ných. Praha: Leges, 2011.
KOVÁŘOVÁ, D. Vyživovací povinnost po rekodifikaci. Praha: Leges, 2014.
KOVÁŘOVÁ, D., SOKOL, T. Etický kodex advokáta. Komentář. Praha: Wolters 

Kluwer, 2019.
KRÁLÍČKOVÁ, Z. Rodinné právo v otázkách a odpovědích. Praha: Computer Press, 

2000.
KRÁLÍČKOVÁ, Z. Sbližování a rozcházení českého, slovenského a polského rodinného 

práva, Sborník Dny práva. Brno: Právnická fakulta MU, 2009.
KRÁLÍČKOVÁ, Z., TELEC, I. Výživné v novém občanském zákoníku. Bulletin ad

vokácie. 2014, č. 3.
KYSELA, J., URBAN, M. a kol. Literatura a film jako zrcadlo práva a právníků. Praha: 

Leges, 2017.
LIPOVETSKY, G. Soumrak povinnosti. Praha: Prostor, 2011.
MATES, P. a kol. Tajemství v českém právním řádu. Praha: Leges, 2019.
MIREAUX, É. Život v homérské době. Praha: Odeon, 1980.
MIXA, J. Manželství? Jen přes mou mrtvolu!, 2015.
NÁLEVKA, V. Cesta к dohodě. Vyjednávání -  hra života. Praha: Interquality, 2018.
NEŠPOROVÁ, O. O smrti a pohřbívání. Brno: Centrum pro studium demokracie a kul

tury, 2013.
NOVÁ, H. Nový občanský zákoník a rodinné právo — pokrok nebo krok zpátky? Sborník 

přednášek a článků к novému občanskému zákoníku (2013-2014). Praha: Jednota 
českých právníků, 2014.

NOVÁK, T. Péče o dítě po rozvodu či rozchodu. Rodinné listy. 2014, č. 7-8.
PEASE, A., PEASE, В. Proč muži neposlouchají a ženy neumí číst v mapách. Brno: 

Alman, 2000.
PEASE, A., PEASE, В. Proč muži lžou a ženy pláčou. Brno: Alman, 2003.
PLECITÝ, V , SKŘEJPEK, M., SALAČ, J. Základy rodinného práva. Plzeň: Aleš Če

něk, 2009.
PODAŘILOVÁ, L. Spoluvlastnictví. Diplomová práce. Brno: Právnická fakulta Masa

rykovy univerzity, 2006.
RADVANOVÁ, S. Rodina a dítě v novém občanském zákoníku. Praha: С. H. Beck, 

2015.
RIDLEY, M. Červená královna. Praha: Mladá fronta, 1999.
RIDLEY, M. Původ ctnosti. Praha: Portál, 2000.
RIDLEY, M. Racionální optimista. O evoluci prosperity. Praha: Argo Dokořán, 2013.
SERVUS, S., ELISCHER, D., HORÁČEK, T. Aktuální otázky nástupnictví při rodin

ném podnikání. Praha: Wolters Kluwer, 2018.
SOBEK, T. Nemorální právo. Plzeň: Aleš Čeněk, 2009.

270



Použitá a citovaná literatura

SPEJCHAL, P. Náhradní mateřství. SVOČ. Praha: Právnická fakulta Univerzity Kar
lovy, 2011.

SVOBODA, K. Nové problémy v řízení o rozvod manželství. Bulletin advokácie. 2014, 
č. 5.

ŠIKLOVÁ, J. Vyhoštěná smrt. Praha: Kalich, 2013.
ŠÍNOVÁ, R., KAPITÁN, Z. a kol. Rodina v mezinárodních souvislostech. Praha: Leges,

2019- , _ ,
ŠÍNOVÁ, R., WESTPHALOVÁ, L., KRÁLÍČKOVÁ, Z. Rodičovská odpovědnost.

Praha: Leges, 2016.
ŠMÍD, O., VACOVÁ, R. a kol. Výživné. Praha: Leges, 2017.
ŠVEJCAR, J. a kol. Péče o dítě. Praha: HBT, 2009.
TALEB, N. N. Černá labuť. Praha: Paseka, 2011.
TRÁVNÍČEK, M. Střídavá péče. Praha: C. H. Beck, 2015.
TYL, T. Zasnoubení a věno [online]. Epravo.cz.
VLASTNÍK, J. Dítě a právo. Rodinné listy. 2013, č. 10.
VONNEGUT, K. Galapágy. Bratislava: Tatran, 1987.
VYSEKALOVÁ, J. a kol. Chování zákazníka. Jak odkrýt tajemství černé skříňky. Pra

ha: Grada, 2011.
WRIGHT, R. Morální zvíře. Praha: Nakladatelství Lidové noviny, 1995.
ZOJA, L. Soumrak otců. Archetypy otce a dějiny otcovství. Praha: Prostor, 2017. 
ZRZAVÝ, J. a kol. Jak se dělá evoluce. Praha: Argo Dokořán, 2018.
MORRIS, I. К  čemu je  dobrá válka. Praha: Argo Dokořán, 2018.

271


